

**Amenajarea curtilor blocurilor locative, teren cu
nr.cad. 4101202.1077, mun. Edinet**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Solutii constructive (17/05-25-C)

Valoarea de deviz 53 681,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructiv tribune				
		1.1. Fundatii				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,0103	2 140,78 0,00	22,05 0,00
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	1,7510	17,22 0,00	30,15 0,00
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,2030	1 975,12 0,00	400,95 0,00
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=300mm	m3	0,5060	710,95 62,94	359,74 31,85
5	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	10,3600	114,29 73,50	1 184,04 761,46
6	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C16/20	m3	1,0300	2 077,56 269,53	2 139,89 277,62
7	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	61,4400	36,07 14,70	2 216,06 903,14
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm	m3	20,3000	21,70	440,51

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu			21,70	440,51
9	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,2030	1 560,10 617,24	316,70 125,30
		<i>Total</i>	lei			7 110,09
		Total Fundatii Inclusiv salariu				7 110,09 2 539,88
		1.2. Schelet din metal				
10	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t	0,0750	25 436,40 5 950,00	1 907,73 446,25
11	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,0750	2 543,33 509,60	190,75 38,22
		<i>Total</i>	lei			2 098,48
		Total Schelet din metal Inclusiv salariu				2 098,48 484,47
		<i>Total</i>	lei			9 208,57
		Total Constructiv tribune Inclusiv salariu				9 208,57 3 024,35
		2. Sectie tribune (4 buc)				
12		Scaun individual SF4 sau analog in complet cu Suruburi M8x60 (2 buc); Saiba 8,0 (4 buc);Piulita M8 (2 buc), inclusiv cheltuielile de montare	buc	16,0000	1 500,00 0,00	24 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			24 000,00
		Total Sectie tribune (4 buc) Inclusiv salariu				24 000,00

		Total	lei	33 208,57
		Asigurarea sociala	24 %	725,84
		Transportul	10 %	2 923,59

1	2	3	4	5	6	7
		Total				36 858,00
		Cheltuieli de regie	14,5 %			5 344,41
		Total				42 202,41
		Beneficiu	6 %			2 532,14
		Total				44 734,55
		TVA	20 %			8 946,91
						53 681,46
		Total deviz: Inclusiv salariu				3 024,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea curtilor blocurilor locative, teren cu
nr.cad. 4101202.1077, mun. Edinet**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Solutii constructive (17/05-25-C)**

Valoarea de deviz 53 681,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,554	70,00	248,780
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	9,842	70,00	688,940
3.	7136080025001	Montator	h-om	12,902	70,00	903,140
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,546	70,00	38,220
5.	7212030022700	Sudor	h-om	2,231	70,00	156,170
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,637	70,00	44,590
7.	72142100268	Montator constructii metalice	h-om	3,188	70,00	223,160

	00					
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,538	70,00	597,660
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,767	70,00	123,690
		Total manopera				3 024,35

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,557	410,00	228,370
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,112	3,00	0,336
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,005	4 800,00	24,000
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,036	4 800,00	172,800
5.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,932	150,00	139,800
6.	2320166200676	White spirit	kg	0,225	45,00	10,125
7.	2320187315789	Decofrol	kg	1,243	45,00	55,935
8.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos	m3	0,045	150,00	6,750
9.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,241	25,00	31,025
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,030	2,50	0,075
11.	2430116100000pf115	Email ПФ-115	kg	0,900	105,00	94,500
12.	2430226100814pa115	Grund ГФ-115	kg	0,450	98,00	44,100
13.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,063	55,00	3,465
14.	2663102100000C16/20	Beton C16/20	m3	1,066	1 700,00	1 812,200
15.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,518	18,00	9,324
16.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	75,000	18,00	1 350,000
17.	2811236309900	Confectii metalice	kg	64,537	18,00	1 161,666
18.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,829	25,00	20,725
19.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,621	65,00	40,365
20.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,412	65,00	26,780
21.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,375	0,35	0,131
22.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,375	0,35	0,131
23.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,375	0,35	0,131
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,105	20,00	2,100
25.	4100126202818	Apa	m3	0,051	20,00	1,020
26.	600014M	Scaun individual SF4 sau analog in complet cu Suruburi M8x60 (2 buc); Saiba 8,0 (4 buc);Piulita M8 (2 buc), inclusiv cheltuielile de montare	buc	16,000	1 500,00	24 000,000
		Total materiale de constructii				29 235,86

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,213	450,00	95,850
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,106	25,00	2,650
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,614	10,00	6,140
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,940	450,00	423,000
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,618	15,00	9,270
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,914	100,00	191,400
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,915	15,00	73,725
8.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,412	15,00	6,180
9.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,713	100,00	71,300
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,258	150,00	38,700
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,067	450,00	30,150
Total utilaje de construcții						948,36

Total	lei	33 208,57
Asigurarea sociala	24 %	725,84
Transportul	10 %	2 923,59
Total		36 858,00
Cheltuieli de regie	14,5 %	5 344,41
Total		42 202,41
Beneficiu	6 %	2 532,14
Total		44 734,55
TVA	20 %	8 946,91

Total deviz:

53 681,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Amenajarea curtilor blocurilor locative, teren cu nr.cad. Investitor
4101202.1077, mun. Edinet

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr	Simbol norme și	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
----	-----------------	---	------	-----------	--------------

crt.	Cod resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
------	-------------	--	--	------------------------------	----------------------	------------------------

1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructiv tribune				
		1.1. Fundatii				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 140,78 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 140,78
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			17,22 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,22
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 975,12 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,12
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=300mm	m3			710,95 62,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	70,00	62,94
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	410,00	451,32
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,02
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,24
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,43
5	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			114,29 73,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	70,00	66,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	150,00	13,49
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 800,00	16,68
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 800,00	2,32

1	2	3	4	5	6	7
	232018731578 9	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
6	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C16/20	m3			2 077,56 269,53
	712301001020 0	Betonist	h-om	3,4500	70,00	241,53
	931006001992 0	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	266310210000 0C16/20	Beton C16/20	m3	1,0200	1 700,00	1 759,42
	410011620281 8	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,04
	295227000310 0	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	341052000675 2	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	150,00	37,57
7	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			36,07 14,70
	713608002500 1	Montator	h-om	0,2100	70,00	14,70
	281123630990 0	Confectii metalice	kg	1,0400	18,00	18,91
	241212610001 0	Miniu de plumb	kg	0,0200	25,00	0,50
	287315590031 1	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,00	0,66
	311050000240 1	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	292214000670 2	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			21,70 21,70
	931006001990 0	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	70,00	21,70
9	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 560,10 617,24
	931006001990 0	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	70,00	617,24
	295227000402 1	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	100,00	942,86
		1.2. Schelet din metal				
10	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata	t			25 436,40 5 950,00

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	70,00	2 975,47
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	70,00	2 082,27
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	70,00	594,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	70,00	297,73
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	18,00	18 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	65,00	357,07
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,35	1,75
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	0,35	1,75
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,35	1,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,4000	2,50	1,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos	m3	0,6000	150,00	90,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	15,00	82,40
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	100,00	950,67
11	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			2 543,33 509,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	70,00	509,60
	2430116100000pf115	Email ПФ-115	kg	12,0000	105,00	1 260,00
	2430226100814na115	Grund ГФ-115	kg	6,0000	98,00	588,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	55,00	46,20
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	45,00	135,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	3,00	4,48
		2. Sectie tribune (4 buc)				
12		Scaun individual SF4 sau analog in complex cu Suruburi M8x60 (2 buc); Saiba 8,0 (4 buc);Piulita M8 (2 buc), inclusiv cheltuielile de montare	buc			1 500,00 0,00
	600014M	Scaun individual SF4 sau analog in complex cu Suruburi M8x60 (2 buc); Saiba 8,0 (4 buc);Piulita M8 (2 buc), inclusiv cheltuielile de montare	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)
L.S.